UCHWAŁA Nr XXI/127/04
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 28 października 2004r.
w sprawie zmian w uchwale Nr XVI/96/04 Rady Powiatu Włoszczowskiego 
z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie określenia zadań finansowanych w 2004 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.


Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 35a, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 123, poz. 776, Nr 160, poz. 1082; z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz.1019, Nr 162, poz. 1118 i 1126; z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz. 1001, Nr 95, poz. 1101, Nr 111, poz. 1280; z 2000 r. Nr 48, poz. 550, Nr 119, poz. 1249; z 2001 r. Nr 39, poz.459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz.1368, Nr 129, poz. 1444, Nr 154, poz. 1792 i poz.1800; z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 200, poz. 1679 i 1683, Nr 241, poz. 2074; z 2003 r. Nr 7, poz.79, Nr 90, poz. 844 Nr 223, poz. 2217, Nr 228, poz. 2262 z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 99 poz. 1001) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XVI/96/04 Rady Powiatu Włoszczowskiego dnia 12 marca 2004 r. w sprawie określenia zadań finansowanych w 2004 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmienionej uchwałą Nr XVIII/110/04 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 24 czerwca 2004 r. wprowadza się następujące zmiany:

1.     w § 1 kwotę „356.030 zł.” zastępuje się kwotą „468.412 zł.”

2.      w § 1 ustęp 1 kwotę „143.235 zł” zastępuje się kwotą”142.319,80 zł.”

3.      w § 1 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego

osób niepełnosprawnych art. 38 i 40                                                                     2.084,80 zł.”
4.      w § 1ust. 2 kwotę „212.795 zł.” zastępuje się kwotą „326.092,20 zł.”

5.      w § 1 ustęp 2 pkt 1, 2, 3, 4 otrzymują brzmienie:

„1)    Uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyjnych art. 35 a ust. 1, pkt 7 lit. a)                                                        80.358 zł.

w tym:

         a/  dzieci i młodzież                                                                        23.805 zł.

         b/  osoby dorosłe                                                                             56.553 zł.

2)    Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych

art. 35a, ust.1, pkt. 7, lit b)                                                                                     9.400 zł.
w tym:

         a/  dzieci i młodzież                                                                        900,00 zł.

         b/  osoby dorosłe                                                                          8.500,00 zł.

3)    Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów art. 35, ust 1, pkt. 7 lit. c)                                  141.884.20 zł.

w tym:

        a/  dzieci i młodzież                                                                      41.465,20 zł.

        b/  osoby dorosłe                                                                           89.182,00 zł.

c/  zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny dla osób

     prawnych i jednostek organizacyjnych

     nie posiadających osobowości prawnej prowadzących 

            działalność związaną z rehabilitacją osób 

            niepełnosprawnych                                                                    11.237 zł.

4)    Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób

niepełnosprawnych art. 35 a ust 1. pkt. 7 lit. a)                                                     94.450 zł.
w tym:

        a/  dzieci i młodzież                                                                       57.000 zł.

        b/  osoby dorosłe                                                                            37.450 zł.”

§ 2

Pozostała część uchwały nie ulega zmianie.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXI/127/04 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 października 2004r. dotyczącej zmian w uchwale Nr XVI/96/04 Rady Powiatu Włoszczowskiego 
z dnia 12 marca 2004 r. zmienionej uchwałą z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie określenia rodzaju zadań finansowanych w 2004 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Uchwałą Nr XVI/96/04 z dnia 12 marca 2004 r. zostały podzielone środki PFRON na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej.
W/w podział środków został dokonany w oparciu o wykorzystanie środków na poszczególne zadania w roku 2003.
W chwili obecnej podział ten staje się nieaktualny ze względu na fakt, iż w dniu 8 września 2004 r. otrzymaliśmy z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismo informujące, że do funduszy przypadających nam w/g algorytmu na 2004 r. została przydzielona dodatkowa kwota środków, która zwiększa nasz budżet z 356.030 zł. do 468.412 złotych.

Ponadto w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się do nas 
o przeniesienie części środków zabezpieczonych na finansowanie kosztów szkoleń 
i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną gdyż zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą nie mogą ich już wykorzystać w roku bieżącym. Powiatowy Urząd Pracy nie przedstawił natomiast zapotrzebowania na dodatkowe środki przydzielone przez PFRON uzasadniając to faktem, iż wcześniej przydzielona kwota na realizacje ich zadań jest wystarczająca do wykorzystania na rok bieżący.
Dlatego w oparciu o powyższe argumenty zostały zmienione kwoty przypadające na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.
